令和５年１２月１４日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育部

教育総務課長

        市立学校全クラスへ

シンクタンク・ザ・リバーバンクから「カレンダー」贈呈

このたび、一般社団法人地域ルネッサンス創造機構シンクタンク・ザ・リバーバン
ク※から自然界の多様な動植物や昆虫の世界との共生を理解してもらうことを目的と
して、「NAGAOKA INNOVATION CALENDAR 2024 松岡達英の見た 自然と生命輝く世界」
を全市立学校へ寄贈いただくことになりました。
 つきましては、下記のとおり贈呈式の概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださ
るようお願いします。

「NAGAOKA INNOVATION CALENDAR 2024
松岡達英の見た自然と生命輝く世界」  贈呈式

１ 日  時  12 月 19 日（火）午前 10 時～10 時 30 分

２ 会  場  さいわいプラザ４階 教育長室（長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 内  容  「NAGAOKA INNOVATION CALENDAR 2024

松岡達英の見た 自然と生命輝く世界」

         Ａ４版 13 カ月編集

１，０００冊（予備を含む）

全市立学校 83 校 988 クラス分

４ 出 席 者  寄贈側
         一般社団法人地域ルネッサンス創造機構

シンクタンク・ザ・リバーバンク
理事長  鈴木 重壱 様
執行理事 樋口 栄治 様

        受納側

長岡市教育長 金澤 俊道

５ 活用方法   寄贈いただいたカレンダーは、市立学校８３校の全クラスで活

用予定です。

※ＧＮＨ（Gross National Happiness＝国民総幸福）の概念を実現するための諸活動を、生活者の立

場から推進する、地域活性化シンクタンクです。

   問い合わせ：教育総務課 桜井

TEL０２５８－３９－２２３８

長岡市